Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2020 №   4329
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Примерное поло-
жение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных (авто-
номных) учреждений, подведомст-
венных комитету культуры и  мо-
лодежной политики Администра-
ции Великого Новгорода, по сфере
деятельности "образование"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального

образования - городского округа Великий Новгород, постановлением

Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 № 4465 "О системе оплаты

труда работников муниципальных учреждений Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное

положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных (автономных)

учреждений, подведомственных комитету культуры и молодежной политики

Администрации Великого Новгорода, по сфере деятельности "образование",

утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 13.03.2015

№ 1014 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 30.12.2015 № 5534, от 08.07.2016 № 3210, от 09.08.2017 № 3329,

2

от 06.03.2018 № 963, от 16.01.2019 № 147, от 18.12.2019 № 5336, от 26.06.2020

№ 2225).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2020 года.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

4329п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 11.11.2020 № 4329

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных
комитету культуры и молодежной политики Администрации Великого

Новгорода, по сфере деятельности "образование"

1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

"3.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности

работников образования (далее - педагогические работники учреждений), в

соответствии с профессиональными квалификационными группами (далее - ПКГ),

утвержденными приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования", устанавливаются

в пределах имеющихся в учреждениях фондов оплаты труда и составляют:

№
п/п

ПКГ Размер оклада
(рубли)

1. Должности работников учебно-вспомогательного
персонала первого уровня: секретарь учебной части

3 781,00 - 3 919,00

2. Должности работников учебно-вспомогательного
персонала второго уровня

4 904,00 - 5 082,00

3. Должности педагогических работников 7 380,00 - 7 648,00
4. Должности руководителей структурных подраз-

делений
6 263,00 - 6 491,00

Размер должностного оклада педагогических работников учреждений

устанавливается в соответствии с ПКГ (приложение № 3 к настоящему

Примерному положению) в пределах имеющегося фонда оплаты труда

учреждений. Точный размер должностного оклада устанавливается положением об

оплате труда конкретного учреждения.".

2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Размеры окладов работников учреждений, занимающих должности

служащих по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н

 4

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих", устанавливаются в

пределах имеющихся в учреждениях фондов оплаты труда и составляют:

№
п/п

ПКГ Размер оклада
(рубли)

1. Общеотраслевые должности служащих первого
уровня

3 664,00 - 3 797,00

2. Общеотраслевые должности служащих второго
уровня

4 904,00 - 5 082,00

3. Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня

5 495,00 - 5 695,00

4. Общеотраслевые должности служащих четвертого
уровня

6 204,00 - 6 429,00

Рекомендуемые размеры окладов работников учреждений по сфере

деятельности "образование", должности которых не отнесены к ПКГ,

устанавливаются в пределах имеющихся в учреждениях фондов оплаты труда и

составляют:

№
п/п

ПКГ Размер оклада
(рубли)

1. Художественный руководитель ансамбля 6 169,00 - 6 393,00

Размер должностного оклада работников учреждений устанавливается в

пределах имеющегося фонда оплаты труда учреждений. Точный размер

должностного оклада устанавливается положением об оплате труда конкретного

учреждения.".

3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. Размеры окладов работников учреждений, осуществляющих

профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - рабочие

учреждений), устанавливаются с учетом присвоенного им разряда в соответствии с

Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

(далее - ЕТКС) в пределах имеющихся в учреждениях фондов оплаты труда и

составляют:

Разряд в соответствии с ЕТКС Размер оклада (рубли)

1 2
1 разряд 3 671,00 - 3 805,00
2 разряд 3 807,00 - 3 946,00
3 разряд 3 943,00 - 4 087,00
4 разряд 4 079,00 - 4 227,00
5 разряд 4 215,00 - 4 368,00

 5

1 2
6 разряд 4 487,00 - 4 650,00
7 разряд 4 759,00 - 4 932,00
8 разряд 5 031,00 - 5 214,00

Размер должностного оклада работников учреждений устанавливается в

пределах имеющихся фондов оплаты труда учреждений. Точный размер

должностного оклада устанавливается положением об оплате труда конкретного

учреждения.".

4. Приложение № 3 к Примерному положению об оплате труда работников

муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, подведомственных

комитету культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода,

по сфере деятельности "образование" изложить в следующей редакции:

"Приложение № 3
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных

бюджетных (автономных) учреждений,
подведомственных комитету культуры

и молодежной политики Админи-
страции Великого Новгорода, по сфере

деятельности "образование"

Профессионально-квалификационные группы и рекомендуемые
размеры окладов работников учреждений

I. ПКГ работников учреждений, занимающих должности
работников образования

Наименование должности Рекомендуемый
размер оклада

(рубли)

Рекомендуемый
повышающий
коэффициент
по занимаемой
должности

Рекомендуемый
должностной
оклад (рубли)

1 2 3 4
Должности работников
учебно-вспомогательного
персонала первого уровня
(за исключением долж-
ностей работников выс-
шего и дополнительного
профессионального обра-
зования)

3 781,00 - 3 919,00

секретарь учебной части   3 781,00 - 3 919,00

Должности педагогичес-
ких   работников  (кроме

7 380,00 - 7 648,00

 6

1 2 3 4
должностей преподава-
телей, отнесенных к
профессорско-преподава-
тельскому составу)

2 квалификационный уро-
вень:

концертмейстер, педагог
дополнительного образо-
вания

  7 380,00 - 7 648,00

4 квалификационный уро-
вень:

преподаватель

высшая квалификацион-
ная категория

 0,20 8 856,00 - 9 177,60

первая квалификационная
категория

 0,10 8 118,00 - 8 412,80

вторая квалификационная
категория

 0,05 7 749,00 - 8 030,40

II. Порядок и условия оплаты труда работников учреждений
образования, занимающих должности рабочих

Наименование должности Рекомендуемый
должностной оклад

(рубли)

1 2
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня:
1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с ЕТКС: сторож,
гардеробщик, уборщик производственных помещений,
уборщик служебных помещений, дворник, вахтер:

1 разряд по ЕТКС 3 671,00 - 3 805,00

2 разряд по ЕТКС 3 807,00 - 3 946,00

3 разряд по ЕТКС 3 943,00 - 4 087,00

2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, отнесенных
к 1 квалификационному уровню, при выполнении
работ по профессии с производным наименованием
"старший":

1 разряд по ЕТКС 3 671,00 - 3 805,00

 7

1 2
2 разряд по ЕТКС 3 807,00 - 3 946,00

3 разряд по ЕТКС 3 943,00 - 4 087,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:

1 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с ЕТКС: водитель автомобиля,
настройщик пианино и роялей:

4 разряд по ЕТКС 4 079,00 - 4 227,00

5 разряд по ЕТКС 4 215,00 - 4 368,00

2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с ЕТКС:

6 разряд по ЕТКС 4 487,00 - 4 650,00

7 разряд по ЕТКС 4 759,00 - 4 932,00

3 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым
предусмотрено присвоение 8 квалификационного
разряда в соответствии с ЕТКС:

8 разряд по ЕТКС 5 031,00 - 5 214,00

4 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, предусмотренных
1 - 3 квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной группы,
выполняющих важные (особо важные) и ответ-
ственные (особо ответственные) работы:

4 - 8 разряды по ЕТКС 4 079,00 - 4 227,00

III. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Наименование
должности

Рекомендуемый
размер оклада

(рубли)

Рекомендуемый
повышающий

коэффициент по
занимаемой
должности

Рекомендуемый
должностной оклад

(рубли)

1 2 3 4
Общеотраслевые   долж-
ности служащих пер-
вого уровня

3 664,00 - 3 797,00

 8

1 2 3 4
1 квалификационный
уровень: делопроизво-
дитель, секретарь, сек-
ретарь-машинистка

  3 664,00 - 3 797,00

2 квалификационный
уровень

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается произ-
водное должностное на-
именование "старший"

  3 664,00 - 3 797,00

Общеотраслевые долж-
ности служащих второго
уровня

4 904,00 - 5 082,00

1 квалификационный
уровень: лаборант

  4 904,00 - 5 082,00

  4 904,00 - 5 082,00 2 квалификационный
уровень: заведующий
складом

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается произ-
водное должностное на-
именование "старший",

 0,03 5 051,12 - 5 234,46

должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается 2 внут-
ридолжностная катего-
рия

  4 904,00 - 5 082,00 3 квалификационный
уровень: начальник хо-
зяйственного отдела

 0,05 5 149,20 - 5 336,10 должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается 1 внут-
ридолжностная катего-
рия

4 квалификационный
уровень

  4 904,00 - 5 082,00

 9

1 2 3 4
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым
устанавливается произ-
водное должностное
наименование "веду-
щий"

 0,15 5 639,60 - 5 884,30

IV. ПКГ должностей работников культуры, искусства
и кинематографии

Наименование
должности

Рекомендуемый
размер оклада

(рубли)

Рекомендуемый
повышающий

коэффициент по
занимаемой
должности

Рекомендуемый
должностной оклад

(рубли)

Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии средне-
го звена

4 904,00 - 5 082,00

аккомпаниатор   4 904,00 - 5 082,00

Должности работников
культуры, искусства и
кинематографии веду-
щего звена

5 909,00 - 6 123,00

библиотекарь   5 909,00 - 6 123,00

Должности руководя-
щего состава учрежде-
ния культуры, искусства
и кинематографии

6 263,00 - 6 491,00

дирижер, хормейстер,
балетмейстер, звукоре-
жиссер, главный храни-
тель фондов

  6 263,00 - 6 491,00".